ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2005 г. № 175

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ПРОЕЗДУ

НА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ ТРАНСПОРТЕ В ПОЕЗДАХ ПРИГОРОДНОГО

СООБЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. постановлений Правительства УР от 24.12.2007 № 204,

от 21.03.2011 № 67, от 09.02.2015 № 32, от 02.03.2015 № 67)

В целях социальной защиты граждан, имеющих право на меры социальной поддержки,

финансируемые за счет средств бюджета Удмуртской Республики, Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

1. Установить проезд для граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в

соответствии со статьей 3 Закона Удмуртской Республики "Об адресной социальной защите

населения в Удмуртской Республике", Законом Удмуртской Республики "О звании "Ветеран

труда Удмуртской Республики", на железнодорожном транспорте в поездах пригородного

сообщения в Удмуртской Республике согласно приложению к настоящему постановлению.

(п. 1 в ред. постановления Правительства УР от 24.12.2007 № 204)

2. Установить, что проезд на железнодорожном транспорте в поездах пригородного

сообщения для граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется при

предоставлении гражданином документа, подтверждающего право на меры социальной

поддержки, финансируемые за счет средств бюджета Удмуртской Республики.

3. Порядок предоставления субсидий перевозчикам в пригородном железнодорожном

сообщении - пригородным пассажирским компаниям в целях возмещения расходов, связанных

с реализацией настоящего постановления (далее - субсидии), определяется Министерством

транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики (далее - Министерство).

Министерство на основании договоров, заключенных с перевозчиками в пригородном

железнодорожном сообщении - пригородными пассажирскими компаниями, производит

перечисление субсидий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных (доведенных) Министерству законом о бюджете на эти цели на

соответствующий финансовый год.

(п. 3 в ред. постановления Правительства УР от 02.03.2015 № 67)

4. Признать утратившими силу с 1 января 2006 года:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 2 февраля 2005 года № 8 "О

порядке предоставления мер социальной поддержки по проезду на железнодорожном

транспорте в поездах пригородного сообщения для отдельных категорий граждан в Удмуртской

Республике";

постановление Правительства Удмуртской Республики от 20 июня 2005 года № 96 "О

внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 2 февраля 2005

года № 8 "О порядке предоставления мер социальной поддержки по проезду на

железнодорожном транспорте в поездах пригородного сообщения для отдельных категорий

граждан в Удмуртской Республике".

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Приложение

к постановлению

Правительства

Удмуртской Республики

от 26 декабря 2005 г. № 175

ПЕРЕЧЕНЬ

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ПО ПРОЕЗДУ НА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ ТРАНСПОРТЕ

В ПОЕЗДАХ ПРИГОРОДНОГО СООБЩЕНИЯ

(в ред. постановления Правительства УР от 24.12.2007 № 204)

№

п/п

Категория граждан Период

предоставления

меры социальной

поддержки по

проезду

Размер предоставляемой

меры социальной

поддержки

1 Ветераны труда постоянно 50% стоимости проезда

без ограничения

количества поездок

2 Лица, проработавшие в тылу в период с

22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не

менее шести месяцев, исключая периоды

работы на временно оккупированных

территориях СССР, либо награжденные

орденами или медалями СССР за

самоотверженный труд в период Великой

Отечественной войны

постоянно 50% стоимости проезда

без ограничения

количества поездок

3 Реабилитированные лица и лица,

признанные пострадавшими от

политических репрессий

постоянно бесплатно без

ограничения количества

поездок

4 Ветераны труда Удмуртской Республики постоянно 50% стоимости проезда

без ограничения

количества поездок